

Rada Miasta Imielin

Protokół Nr IV/2024 z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 24 czerwca 2024 roku

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych, obecnie Rada Miasta Imielin liczy 14 Radnych.

W Sesji udział wzięło 14 Radnych tj. 100% obecnego składu Rady, zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek, Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 – Jan Chwiędacz, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluzy, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Imielinie – Dagmara Kupczyk, Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Imielinie – Renata Prus, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie – Jadwiga Mikunda, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie - Agnieszka Sorek, Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat, Radca Prawny – Damian Kordek, mieszkańcy miasta i przedstawiciele prasy.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na sali obecnych jest 14 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Dariusz Kasperczyk i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.3. Przyjęcie Protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz

zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku, przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.4. Przyjęcie Protokołu z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 maja 2024 roku.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że protokół z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 maja 2024 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 maja 2024 roku.

Protokół z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 maja 2024 roku, przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.5. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Dariusz Staszewski:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 17 czerwca 2024 roku.

Komisja:

- 1) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.*
- 2) Zapoznała się z Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok.*
- 3) Opiniowała Sprawozdanie finansowe miasta Imielin za 2023 rok oraz Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok.*
- 4) Przyjęła Informację o stanie mienia komunalnego za okres od stycznia do grudnia 2023 roku.*
- 5) Opiniowała sprawy wniesione pod obrady Komisji oraz rozpatrzyła pisma skierowane do Komisji”.*

Informację na temat pracy Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Józef Pacwa:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 20 czerwca 2024 roku.

W posiedzeniu Komisji udział wzięła Dyrektor MCK w Imielinie – Jadwiga Mikunda.

Komisja:

1) Zapoznała się z przedstawioną przez Kierownik Referatu EZKS Mirosławę Strojny Informacją na temat Sportu w mieście. Informacja obejmowała:

- wspieranie klubów sportowych działających w Imielinie,
- stypendia sportowe dla uczniów,
- wydarzenia sportowe w okresie od stycznia do grudnia 2023 roku,
- zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży,
- bazę sportową,
- sport w placówkach oświatowych.

Zapoznała się również z informacjami na temat organizowanych podczas XXIV Dni Imielina:

- Rodzinnej Wiosce Sportowej,
- Imielińskiego Mini Crossu,
- Imielińskiego Family Crossu.

2) Zapoznała się z przedstawionym przez Dyrektor MCK w Imielinie Jadwigę Mikundę Programem XXIV Dni Imielina oraz kosztami imprezy.

3) Omówiła temat zagospodarowania i korzystania z terenów sportowych przy ul. Hallera w Imielinie, organizacji „Wakacji w mieście” i organizacji świątecznego kermasu”.

Informację na temat pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Mariusz Śliwka:**

„W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Rewizyjnej: w dniu 27 maja oraz 04 czerwca 2024 roku.

Na posiedzeniu w dniu 27 maja, Komisja opracowała projekt Planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres od 23 maja do 31 grudnia 2024 roku, który Rada przyjęła na Sesji w dniu 28 maja 2024 roku.

Na posiedzeniu w dniu 04 czerwca, Komisja :

- zapoznała się z Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok,
- rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta za 2023 rok oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok,
- dokonała kontroli działalności Burmistrza związanej z absolutorium za 2023 rok,
- sporządziła opinię o wykonaniu budżetu miasta za 2023 rok,
- sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Imielin”.

Informację na temat pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Ireneusz Kotela:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 17 czerwca 2024 roku.

Komisja, na wniosek Przewodniczącego Komisji, jednogłośnie dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w osobie Radnego Michała Lewińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie na tę funkcję.

Potwierdzeniem wyboru Radnego Michała Lewińskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przyjęta jednogłośnie przez Komisję, Uchwała Nr 1/2024 z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała została przekazana Radzie Miasta poprzez zamieszczenie w programie e-sesja oraz zamieszczona na stronie BIP Urzędu Miasta Imielin”.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie Informacji.

Ad.6. Przedstawienie Raportu o stanie miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk – poinformował, że obowiązek przedstawienia Radzie Raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację strategii, programów oraz uchwał. Burmistrz jest zobowiązany do przedstawienia Raportu organowi stanowiącemu - co roku do dnia 31 maja. Burmistrz w dniu 06 maja 2024 roku przedstawił Radzie Miasta Imielin „Raport o stanie miasta Imielin za rok 2023”. Rada rozpatruje raport podczas Sesji absolutoryjnej. Obowiązkowe jest przeprowadzenie debaty nad przedstawionym Raportem. W debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy, na podstawie pisemnego zgłoszenia. Raport o stanie miasta, informację o Raporcie oraz informację na temat zasad zgłaszania się mieszkańców do udziału w debacie nad Raportem o stanie miasta Imielin za rok 2023 oraz wzór zgłoszenia zamieszczono na stronie internetowej miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Imielin. W okresie przyjmowania zgłoszeń od 10 do 21 czerwca 2024 roku żaden mieszkaniec nie zgłosił się do udziału w debacie. W związku z tym debata nad Raportem zostanie przeprowadzona wśród Radnych. Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Po zakończeniu debaty, zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania, Rada Miasta podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (8 Radnych).

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie Raportu o stanie miasta Imielin za 2023 rok (jak w zał. do protokołu).

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – Raport o stanie miasta został przygotowany przez urzędującego w 2023 roku Burmistrza Miasta Jana Chwiędacza, jest nieodłącznym elementem udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium, podsumowuje działalność Burmistrza w roku poprzednim i przedstawia realizację strategii, programów, inwestycji oraz uchwał. Radni nowej kadencji mają prawo zdecydować o formie Raportu, dlatego zapraszam do debaty nad przedstawionym dokumentem.

Następnie Burmistrz Miasta oddał głos Sekretarz Miasta Bożenie Całej oraz Burmistrzowi Miasta w latach 1995-2024 Janowi Chwiędaczowi.

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że to już VI Raport o stanie miasta, w ubiegłych latach poza papierową wersją Raportu, przygotowywany był również film podsumowujący ubiegły rok, w bieżącym roku taki film został przygotowany na podsumowanie kadencji. Każdy Raport w swojej strukturze jest tak samo zbudowany, aby łatwiej było dane w nim zawarte porównać z ubiegłymi latami, zawiera najważniejsze informacje z życia miasta w danym roku i tworzy małą historię miasta. Jego celem jest

uwytatnienie, co charakteryzowało dany rok. Wszystkie sugestie zgłaszane przez Radnych poprzedniej kadencji zostały uwzględnione.

Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 Jan Chwiędacz – poinformował m.in. że Raport został przygotowany w oparciu o obowiązujące przepisy i przekazany w ustawowym terminie Radzie Miasta; trudno jest opisać całość funkcjonowania miasta, dlatego ten dokument zawiera najbardziej istotne informacje o mieście, jakie wydarzyły się w 2023 roku. Jest to dokument dla Radnych, ale też dla mieszkańców naszego miasta. Przedstawia najważniejsze inwestycje, to co udało się zrealizować, z czym gmina się uporała, ale i tematy trudne do rozwiązania m.in. temat szkód górniczych spowodowanych prowadzoną pod miastem eksploatacją węgla kamiennego. Mam nadzieję, że kopalnia zrozumie, że ważny jest interes mieszkańca, miasta, że to co zostało zniszczone należy naprawić, mam tutaj na myśli m.in. ulicę Hallera. Inne ważne sprawy to budowa drogi S1 czy remont ulicy Imielińskiej. Mam nadzieję, że wszystkie rozpoczęte tematy będą kontynuowane i nasze miasto będzie się nadal rozwijać.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie informacji na temat Raportu z posiedzenia Komisji.

Radny Dariusz Staszewski Przewodniczący Komisji Budżetu... – poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2024 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Sekretarza Miasta Bożenę Całą, Raportem o stanie miasta Imielin za rok 2023. Do przedstawionego Raportu:

- pytano o przyczynę zmniejszenia się w 2023 roku zaległości z podatku od nieruchomości od osób fizycznych w porównaniu z rokiem 2022,
- pytano o wysokość udziałów Miasta Imielin w Międzygminnym Przedsiębiorstwie „MASTER Odpady i Energia” Sp. z o.o. oraz w Miejskiej Spółce Komunalnej Sp. z o.o.,
- pytano, czy w 2023 roku ze zwolnień podatkowych 5 przedsiębiorców skorzystało w ramach pomocy de minimis?
- pytano, czy gmina nadal udziela pomocy finansowej Obywatelom Ukrainy.

W odpowiedzi Skarbnik Miasta poinformowała, że od 2021 roku Starostwo Powiatowe w Bieruniu przeprowadziło na terenie naszego miasta modernizację gruntów, która opóźniła wydanie decyzji podatkowych w 2022 roku praktycznie o cały rok, w 2023 roku zintensyfikowano działania i położono większy nacisk na wydawanie upomnień i tytułów wykonawczych, dlatego zaległości podatkowe w 2023 roku są mniejsze w stosunku do roku 2022; wysokość udziałów Miasta Imielin w obu Spółkach nie zmieniła się i wynosiła w 2023 roku: w Międzygminnym Przedsiębiorstwie „MASTER Odpady i Energia” Sp. z o.o. 49.000,00 zł, a w Miejskiej Spółce Komunalnej Sp. z o.o. 5.694.500,00 zł.; w 2023 roku ze zwolnień podatkowych w ramach pomocy de minimis skorzystało 5 przedsiębiorców na łączną kwotę 43.277,40 zł. zaś pomoc finansowa Obywatelom Ukrainy udzielana jest w ramach środków otrzymywanych z zewnętrznych. Odnośnie informacji zawartych w Raporcie, zwrócono również uwagę na różnicę w powierzchni nabytych w 2023 roku przez Miasto Imielin działek, w porównaniu z danymi wykazanymi w Informacji o stanie mienia komunalnego za 2023 rok. Sekretarz Miasta poinformowała, że wyjaśnienie w tym zakresie złoży na najbliższej Sesji Rady. Raport o stanie miasta Imielin za 2023 rok, Komisja przyjęła 14 głosami „za”.

Radny Mariusz Śliwka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 04 czerwca 2024 roku zapoznała się z przedstawionym przez Sekretarza Miasta – Bożenę Całą Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok, stwierdzając, że Raport wyczerpuje ustawowe wymogi.

Sekretarz Miasta Bożena Cała – na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 17 czerwca 2024 roku, zwrócono uwagę na różnicę w powierzchni nabytych w 2023 roku przez Miasto Imielin działek, wykazanych w Raporcie o stanie miasta za 2023 rok w porównaniu z danymi w tym zakresie, wykazanymi w Informacji o stanie mienia komunalnego za 2023 rok, wyjaśniam, że dwie działki gmina nabyła pod koniec grudnia 2023 roku, ale decyzja uprawomocniła się dopiero na początku 2024 roku, tak więc Raport o stanie miasta za 2023 rok nie zawiera powierzchni tych dwóch działek, a Informacja o stanie mienia za 2023 rok uwzględnia ich powierzchnię, stąd ta różnica.

Ad.6. Debata nad Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o wzięcie udziału w debacie nad Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok.

W debacie głos zabrali:

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk – w 2023 roku oddano do użytku Żłobek Miejski, proszę o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Imielinie, czy jest pozytywnie odbierany, czy są uwagi odnośnie działania placówki.

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że Żłobek Miejski jest bardzo pozytywnie odbierany przez mieszkańców naszego miasta jak i mieszkańców innych miejscowości jeżeli chodzi o jakość świadczonych usług; w ubiegłym tygodniu gościliśmy gminę Wielowieś w osobach Wójta tej gminy, Sekretarza Miasta oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy poprosili nas, aby pokazać im, jak wygląda nasz Żłobek, jak jest prowadzony, na jakich zasadach działa, gdyż nasz Żłobek został pochwalony w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach w zakresie sposobu działania.

Jest to dla nas ważne, bo po niespełna roku działania jesteśmy postrzegani jako gmina, która wie, jak się to robi. Na pewno jest problem odnośnie ilości dzieci i pozyskania dotacji w pełnym zakresie, mam nadzieję, że po zmianie przepisów i zwiększeniu kwoty dofinansowania przez państwo jednego dziecka, ta ilość dzieci wzrośnie. Żłobek pracuje bardzo dobrze, dzieci chętnie chodzą do Żłobka. Ponadto w Żłobku zostało przeprowadzonych kilka kontroli m.in. przez PIP, ich wyniki są pozytywne.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – dodał, że jeżeli będzie to dofinansowanie, na pewno mieszkańca to usatysfakcjonuje i będzie z tego korzystał, nasz Żłobek jest na bardzo wysokim poziomie, co jednoznacznie podkreślił Wójt gminy Wielowieś zazdroszcząc nam poziomu, jaki ten Żłobek reprezentuje. Uważam, że podjęta przez nas decyzja o budowie Żłobka dla 120 dzieci była poważna, trudna i na pewno dobra, dlatego obecnie musimy sprostać temu zadaniu. Jeżeli będzie to dofinansowanie w wysokości 1.500,00 zł myślę że oferta będzie bardzo dobra dla naszych mieszkańców i mieszkańców ościennych miejscowości. Kwestia ilości dzieci w Żłobku będzie uzależniona od wysokości dotacji. Walczymy o każde dziecko, prezentujemy ofertę Żłobka podczas miejskich festiwów i wydarzeń miejskich.

Radny Józef Pacwa – nasza gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 4.500.000,00 zł na stworzenie 120 miejsc w Żłobku, około 3.600.000,00 zł na funkcjonowanie placówki, ale również na 120 miejsc, ponieważ nie mamy tylu dzieci w Żłobku, czy otrzymane środki będziemy mogli zachować, czy będziemy musieli procentowo zwrócić?

Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 Jan Chwiędacz – przypomniał, jak wyglądała sprawa podjęcia decyzji o budowie Przedszkola Miejskiego przy ul. Sapety, które po 8 latach okazało się za małe, poinformował, że nikt nie był w stanie i obecnie również nikt nie jest w stanie przewidzieć, jaka będzie demografia przez najbliższe 5,10,15 lat, dlatego żeby nie popełnić tego samego błędu, postanowiono o budowie drugiego Przedszkola dla 250 dzieci oraz Żłobka dla 120 dzieci. Ktoś w Ministerstwie ustalił takie, a nie inne kryteria dofinansowania. Jeżeli w naszym Żłobku będzie 96 dzieci, wówczas to dofinansowanie będzie pełne. Uważam jednak, że lepiej nie otrzymać wszystkich środków, ale mieć Żłobek z dzieci na dzieci, na lata, żeby miasto miało bufor, że zawsze w Żłobku znajdzie się miejsce dla każdego chętnego dziecka.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – poinformował, że trwają prace w zakresie zmodyfikowania przepisów i być może nie będziemy musieli zwracać żadnych środków, dziś tego jeszcze nie wiemy.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka - zapytała, czy jest zainteresowanie naszym Żłobkiem z zewnątrz, czy do Żłobka uczęszczają dzieci z innych miejscowości?

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że do Żłobka uczęszcza około 18 dzieci spoza naszego miasta, dodała, że nasz Żłobek przyjmuje również dzieci z różnymi dysfunkcjami i są bardzo dobrze zaopiekowane.

Radna Maria Biskupska – zapytała, jak Żłobek będzie pracował w okresie wakacyjnym?

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że Żłobek pracuje nieprzerwanie, nie ma przerwy wakacyjnej, w przyszłym roku planuje się 2 tygodniową przerwę na gruntowne sprzątnięcie.

Radna Maria Biskupska – zapytała o ilość dzieci zapisanych do Żłobka w Imielinie i czy trwają zapisy do Żłobka na nowy rok?

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że do Żłobka zapisanych jest około 82 dzieci; zapisy i przyjmowanie dzieci do Żłobka trwa przez cały rok.

Radna Maria Biskupska – gmina posiada zasób lokali mieszkaniowych i użytkowych, ich stan nie zmienił się w 2023 roku, proszę o informację, ile osób jest chętnych, aby otrzymać mieszkanie komunalne i jaki jest okres oczekiwania na przydział takiego mieszkania?

Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Szluzy – poinformował, że ilość osób oczekujących na przydział mieszkania komunalnego stale się zmienia, w naszej gminie ruch w przydziale mieszkań komunalnych i socjalnych jest bardzo mały, mieszkania zamieszkiwane są przez wiele lat, a przyrostu substancji mieszkaniowej nie ma.

Innych uwag i zapytań w debacie nad Raportem o stanie miasta za 2023 rok nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dalszych głosów, Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem o stanie miasta Imielin za 2023 rok.

Ad.8. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin wotum zaufania, wnoszonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Imielin.

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk i poddał go pod głosowanie.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/7/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin wotum zaufania, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Za udzielenie wotum zaufania, podziękowanie Radzie Miasta Imielin złożył w imieniu swoim jak i Burmistrza Krzysztofa Hajduczka – obecnego piastuna organu - Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 – Jan Chwiędacz.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek podziękował i pogratulował Burmistrzowi w latach 1994-2024 Janowi Chwiędaczowi otrzymania wotum zaufania.

Ad.9. Sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że procedura udzielania absolutorium jest określona:

- w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz
- w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Absolutorium jest rozumiane między innymi jako: „Decyzja uprawnionego organu stanowiącego j.s.t. - Rady Miasta, wyrażająca pozytywną ocenę działalności finansowej, w okresie rocznym organu wykonawczego - Burmistrza Miasta.

Ustawa o finansach publicznych w art. 271 wymaga, aby uchwała w przedmiocie absolutorium została podjęta, po zapoznaniu się:

- 1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu j.s.t.,
- 2) ze sprawozdaniem finansowym,
- 3) z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
- 4) z informacją o stanie mienia j.s.t.,
- 5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

W procedurze absolutoryjnej szczególna rola przypada Komisji Rewizyjnej, która opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem w sprawie absolutorium. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez RIO.

Ustawa o finansach publicznych wyodrębnia w procesie absolutoryjnym dwa postępowania:

- jedno związane z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem sprawozdań,
- drugie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie absolutorium.

Rada Miasta ma obowiązek rozpatrzenia sprawozdań w ramach dyskusji na sesji.

Uchwałę w sprawie absolutorium podejmuje Rada Miasta na podstawie art. 28a ust.2

ustawy o samorządzie gminnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miasta (8 Radnych).

Poinformował, że Burmistrz Miasta przekazał Radzie Miasta Imielin w ustawowym terminie:

- 1) w dniu 28 marca 2024 roku: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok wraz z załącznikami, Informację o stanie mienia komunalnego za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku,
- 2) w dniu 30 kwietnia 2024 roku: Sprawozdania finansowe miasta Imielin za 2023 rok, które obejmują:
 - a) Bilans z wykonania budżetu miasta,
 - b) Łączny bilans obejmujący dane z jednostek budżetowych miasta,
 - c) Łączny Rachunek zysków i strat,
 - d) Łączne Zestawienie zmian w funduszu jednostki,
 - e) Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych.

a) Rozpatrzenie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk zwrócił się do Skarbnik Miasta o przedstawienie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że sprawozdania finansowe zostały złożone w Biurze Rady i przekazane Radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, przy zachowaniu ustawowych terminów. Na Sprawozdania finansowe miasta składają się: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, bilans z wykonania budżetu oraz Informacja dodatkowa do bilansu w formie opisowej. Sprawozdania te obejmują dane z wszystkich jednostek organizacyjnych działających na terenie miasta. W bilansie ujęto stan aktywów, czyli mienie jednostki, które zwiększyło się w stosunku do roku poprzedniego o 10,8 mln zł na co wpływ miały: zakończona inwestycja – budowa żłobka i przedszkola i rozpoczęte inwestycje majątkowe, które nie zostały jeszcze zakończone i przyjęte do ewidencji środków trwałych oraz po stronie pasywów - zobowiązania jednostki i posiadany fundusz, który również uległ zwiększeniu w związku z prowadzonymi inwestycjami. W rachunku zysków i strat przedstawiono wielkości przychodów i kosztów poniesionych w 2023 roku w porównaniu z rokiem 2022. W roku 2023 zwiększyły się przychody w stosunku do roku poprzedniego o 6,2 mln zł przy zachowaniu wielkości kosztów na poziomie roku 2022, stąd wynik finansowy za 2023 rok uległ zwiększeniu w porównaniu do roku 2022 aż o 6,2 mln zł. Zestawienie zmian w funduszu jednostki obrazuje zmiany funduszu jednostki w 2023 roku. Zmiany te dotyczą głównie inwestycji, które zostały rozpoczęte, zakończone i rozpoczęte w danym roku tak jak to zostało przedstawione w bilansie. Na koniec roku 2023 fundusz jednostki wyniósł 174,6 mln zł i jest większy o 4,1 mln zł w stosunku do roku poprzedniego.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok, z posiedzenia Komisji w dniu 17 czerwca 2024 roku.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski**:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2024 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik, Sprawozdaniem finansowym za 2023 rok obejmującym:

- a) Bilans z wykonania budżetu miasta,
- b) Łączny bilans obejmujący dane z jednostek budżetowych miasta,
- c) Łączny rachunek zysków i strat,
- d) Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki,
- e) Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych.

Do przedstawionego Sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań”.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk zwrócił się do Radnych o przystąpienie do rozpatrzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok.

W ramach rozpatrzenia Sprawozdania w dyskusji głos zabrali:

Radny Dariusz Staszewski - patrząc na wykonanie w rachunku zysków i strat za 2023 rok w porównaniu z rokiem 2022, zauważyć można porównywalne wykonanie kosztów działalności operacyjnej, co wydawać by się mogło raczej niemożliwe przy obecnej sytuacji, czy mogłaby Pani Skarbnik przybliżyć Radnym, co miało na to wpływ?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik - porównywalne wykonanie kosztów działalności operacyjnej wynika z tego, iż podstawowa działalność jak: wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne, podatki i opłaty, amortyzacja, zużycie materiałów i energii, usługi obce - ich wykonanie jest większe w porównaniu z rokiem 2022, ale już poz. B.VII Pozostałe koszty rodzajowe i B. IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu są znacznie mniejsze niż w roku poprzednim, w 2022 roku do końca maja był wypłacany dodatek 500+, który realizował MOPS, natomiast od czerwca 2022 roku dodatek wypłacał ZUS, w związku z tym to porównanie z rokiem 2023 jest znaczne, również wpływ na taką sytuację miało wypłacanie w 2022 roku dodatku węglowego, w roku 2023 wypłacaliśmy końcówkę tego dodatku. Tak więc te koszty działalności ogółem wyszły na zero w porównaniu do roku 2022.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad rozpatrzeniem Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok.

b) Rozpatrzenie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok wraz z załącznikami.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk zwrócił się o przedstawienie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że dochody budżetu zostały wykonane w 93,0% przy 74,9% udziału dochodów własnych do dochodów ogółem. Jeżeli chodzi o wykonanie planu głównych źródeł dochodów miasta tj. podatku od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych to wyniósł on odpowiednio osoby prawne –

9 mln zł, co stanowi 88,2% założonego planu; osoby fizyczne – 23,3 mln zł co stanowi 83,5% założonego planu. Wpływy z tych podatków w stosunku do roku poprzedniego są wyższe. Zgodnie ze zmianą w ustawie o dochodach jst od 2022 roku nastąpiły zmiany w ustalaniu kwoty należnej Miastu z tego tytułu. Przed zmianą, czyli do końca 2021 roku wielkość udziałów dla miasta była zależna od dochodów mieszkańców za rok poprzedni. Na rok 2023 udziały zostały określone ogólnie przez Ministerstwo Finansów i wypłacane gminom w comiesięcznych równych ratach. Dochody zostały wykonane w 100,00 % założonego planu i wyniosły 12,1 mln zł. Wydatki budżetu zostały zrealizowane w 93,0% planu, co pozwoliło na zrealizowanie wszystkich zaplanowanych inwestycji, nie było konieczności ich przeniesienia na przyszły rok i bieżące utrzymanie działalności miasta. Planowany deficyt na rok 2023 wynosił 4.440.334,00 zł, po zmianach w budżecie na koniec roku plan wyniósł 1.829.227,65 zł. Rok 2023 zakończyliśmy deficytem w wysokości 1.709.119,88 zł. Znaczący to, że wydatki w budżecie były wyższe niż jego dochody. Różnica ta została pokryta wolnymi środkami z lat poprzednich i środkami pozostałymi wynikającymi z rozliczenia otrzymanych środków zewnętrznych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, które miasto posiadało. Zaznaczyć również należy, że dług miasta na koniec 2023 roku wyniósł 3.294.110,00 zł, co stanowi 4,8% wykonanych dochodów i są to tylko pożyczki zaciągnięte w WFOŚ Katowice na realizowane inwestycje. Gmina na dzień 31.12.2023 roku nie posiadała zaciągniętych kredytów bankowych.

W związku z zadaniem na posiedzeniu Komisji Budżetu... w dniu 17 czerwca 2024 roku pytaniem, odnośnie wysokości dochodów w 2023 roku z tytułu wynajmu pomieszczeń squash, Skarbnik Miasta poinformowała, że w 2023 roku dochody z tego tytułu wyniosły 30.365,00 zł, jeżeli chodzi o koszty utrzymania: woda, ścieki, energia, gaz, to wchodzi to w koszty utrzymania Szkoły Podstawowej Nr 1, w ubiegłym roku został przeprowadzony pierwszy od 2015 roku remont tych pomieszczeń, który kosztował około 40.000,00 zł.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok, z posiedzenia Komisji w dniu 17 czerwca 2024 roku.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok wraz z załącznikami, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski**:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2024 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik, Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok wraz z załącznikami. Skarbnik Miasta poinformowała, że zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia w terminie do 31 marca następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, sprawozdania finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego. Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2023 rok, Radni otrzymali sprawozdanie finansowe SP Zakładu Opieki Zdrowotnej w Imielinie oraz sprawozdanie finansowe Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie oraz informację o stanie mienia komunalnego za ubiegły rok. Dochody budżetu miasta zostały wykonane w 93,0% założonego planu na rok 2023, wydatki budżetu zostały zrealizowane również w 93,0% założonego planu. Wykonanie budżetu zamknęło się deficytem budżetowym w wysokości 1.709.119,88 zł, przy czym

deficyt budżetowy został sfinansowany wolnymi środkami i pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którą przeznaczaliśmy na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji tj. wymianę kotłów w 2023 roku.

Do przedstawionego Sprawozdania zgłoszono:

- dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, pytano z czego wynikają tak duże kwoty wydatków w tym rozdziale?

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że gmina otrzymuje subwencję ogólną na uczniów, którzy mają orzeczenia o niepełnosprawności, naszym obowiązkiem wynikającym z ustawy, jest wprowadzenie tych kwot do budżetu w wysokości wskazanej przez Ministerstwo, na takie dzieci przekazywane środki są dużo większe. Na jedno dziecko jest to kwota ponad 5 tys. zł, a dzieci z orzeczeniami mamy coraz więcej. Większość tych środków przeznaczana jest na wynagrodzenia dla nauczycieli wspomagających.

- rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego, zadania własne – zwrot dotacji miastu Katowice za dziecko będące mieszkańcem Imielina uczęszczającego do niepublicznego punktu przedszkolnego, pytano, czy kwota 6.432,52 zł ujęta jest w dotacjach dla Przedszkoli?

Kierownik Referatu EZKS wyjaśniła, że dziecko mieszkające w Imielinie uczęszcza do niepublicznego punktu przedszkolnego w Katowicach, na które gmina przekazuje dotację z rozdziału 80106, gdyż jest to inna forma wychowania przedszkolnego i ta kwota nie jest ujęta w dotacjach dla Przedszkoli w rozdziale 80104 Przedszkola.

Przewodniczący Komisji poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Katowicach na temat przedłożonego przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok.

Skarbnik Miasta poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach w przedmiotowej opinii wskazała na niewielkie rozbieżności danych, które zostały poprawione. Radni z materiałami na Sesję otrzymali Sprawozdanie uwzględniające uwagi Izby”.

W ramach rozpatrzenia Sprawozdania w dyskusji głos zabrali:

Radny Dariusz Staszewski - zwrócił się o przedstawienie informacji na temat pozyskanych przez gminę w 2023 roku środków zewnętrznych.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że w 2023 roku gmina pozyskała następujące środki zewnętrzne: z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych - na budowę chodnika i remont ul. Sikorskiego, łączne dofinansowanie: 1.493.247,80 zł; środki unijne na budowę złołka w ramach projektu Maluch + w wysokości 4.487.993,11 zł; środki w ramach programu rządowego Polski Ład, na budowę kanalizacji w rejonie ulicy Rzemieślniczej i ulicy Przemysłowej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w wysokości 2.475.348,44 zł (II transza, I w 2022 roku) i budowę wodociągu i kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Adamskiego wraz z przebudową drogi 2.238.282,94 zł; środki z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w wysokości 145.490,00 zł; środki z programu Senior + na przebudowę budynku przy ul. Dobrej 2 w wysokości 196.260,00 zł; środki unijne na realizację projektu „Efektywna energia – montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych” w wysokości 3.797.035,85 zł; środki unijne na realizację projektu pn. „Myśl globalnie działaj lokalnie”, realizowanego przez SP1 - szkolenia dla nauczycieli 139.875,67 zł; środki unijne na realizację projektu pn. „Inwestycje w kadry” realizowanego przez Urząd Miasta Imielin na doposażenie stanowisk pracy, dofinansowanie w wysokości 285.153,75

zł; Szkoła Podstawowa Nr 2 otrzymała środki na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w wysokości 12.000,00 zł; placówki oświatowe otrzymały środki w ramach dotacji z budżetu państwa: Szkoła Podstawowa Nr 1 - 22.160,00 zł i Szkoła Podstawowa Nr 2 35.000,00 zł na realizację programu „Aktywna tablica”, łączne dofinansowanie 57.160,00 zł; z WFOŚ Katowice szkoły otrzymały dofinansowanie do Zielonej szkoły w wysokości 32.350,00 zł oraz Szkoła Podstawowa Nr 1 otrzymała środki na realizację programu „Zielona pracownia” w wysokości 60.000,00 zł; środki z WFOŚ Katowice na utrzymanie punktu działającego w Urzędzie Miasta w zakresie realizacji programu rządowego „Czyste powietrze” w wysokości 40.375,00 zł; Urząd Miasta realizował program „Cyfrowa gmina” – otrzymane środki to około 100.000,00 zł. przeznaczone na zakup wyposażenia serwerowni.

Radny Józef Pacwa – Zał. Nr 4 do Sprawozdania - wykonanie planu dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami za 2023 rok, dział 752 Obrona narodowa- dochody ogółem 300,00 zł, wykonanie 0,00%, w związku z obecną sytuacją tj. wojną w Ukrainie, czy są jakieś środki na szkolenia czy zakup masek dla ludności cywilnej naszego miasta?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – wyjaśniła, że są to środki, które Wojewoda corocznie przyznaje na zadania z zakresu obrony cywilnej tj. na szkolenia. Z uwagi na wysokość kwoty, co roku inna gmina organizuje szkolenia w ramach powiatu. Co roku wnioskujemy o te kwoty, pomimo, że są znikome. W roku 2023 roku nasza gmina nie przeprowadzała szkolenia, dlatego te środki nie zostały wykorzystane.

Radny Józef Pacwa – zapytał, czy miasto ma w tej chwili zabezpieczone jakieś środki, maski, lekarstwa?

Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 Jan Chwiędacz – poinformował, że gmina posiada jedynie podręczne środki ochrony sprzed kilku lat dla określonej liczby ludności (50-100 osób).

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – czekamy na decyzje odgórne w tym zakresie, na Zgromadzeniu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów temat ten był podejmowany, ale nie otrzymaliśmy jednoznacznej odpowiedzi, temat jest podnoszony, gdyż zagrożenie cały czas istnieje, gminy naciskają na rząd, aby ten podjął w tym zakresie jakieś decyzje. Obecnie gminy musiałyby same podejść do tego tematu, w skali obecnego zagrożenia, jako jednostka jesteśmy zbyt mali, decyzje i finansowanie powinno być odgórne.

Radna Maria Biskupska – Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach w opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, stwierdziła, że w Załączniku Nr 1 do sprawozdania obejmującym „Wykonanie dochodów i wydatków budżetu miasta za 2023 rok” w pozycji „IV Przychody” oraz w pozycji „V Rozchody” wykazano kwoty niezgodne ze sprawozdaniem Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego na koniec 2023 roku, zapytała z czego to wynika?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – wyjaśniła, że na posiedzeniu Komisji Budżetu w dniu 17 czerwca 2024 roku informowała Radnych o wykazanych przez RIO nieprawidłowościach, uwagi RIO zostały uwzględnione i poprawione, Radni już na posiedzenie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2023 rok

uwzględniające uwagi RIO w Katowicach; rozbieżności wynikły przy tworzeniu załączników do sprawozdania, nie dopatrzyłam, że nie poprawiły się wyliczenia kwot podsumowujących.

Radna Maria Biskupska – w Załączniku Nr 1 do Sprawozdania – Wykonanie dochodów i wydatków budżetu miasta za 2023 rok, w dwóch pozycjach mamy 0,00% wykonania, zapytała z czego to wynika?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – wyjaśniła, że w wersji Sprawozdania uwzględniającej uwagi RIO zostało to również poprawione.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad rozpatrzeniem Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

c) Informacja o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Skarbnik Miasta o przedstawienie Informacji o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że w informacji o stanie mienia komunalnego za 2023 rok zawarto dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w okresie od dnia złożenia poprzedniej informacji, ponadto wykazano dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych, wykazane zostały inwestycje, które są realizowane a nie zakończone, inwestycje zakończone oraz posiadane przez miasto udziały.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat stanu mienia komunalnego za 2023 rok, z posiedzenia Komisji w dniu 17 czerwca 2024 roku.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat informacji o stanie mienia komunalnego za 2023 rok, przedstawił **Przewodniczący Komisji– Radny Dariusz Staszewski**:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2024 roku, zapoznała się z przedstawioną przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik Informacją o stanie mienia komunalnego za okres od 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku, obejmującą:

- 1) Dane dotyczące przysługujących Gminie praw własności,*
- 2) Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych,*
- 3) Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w okresie od dnia złożenia poprzedniej informacji,*
- 4) Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności innych praw majątkowych,*
- 5) Wierzytelności,*
- 6) Posiadane udziały,*

7) Majątek komunalny w rozbiciu na charakter działalności jednostek organizacyjnych wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku,

8) Wykaz inwestycji (środki trwałe w budowie) prowadzonych na terenie miasta.

Do przedstawionej informacji zgłoszono:

- w 2023 roku zakończono i przekazano na majątek inwestycje i środki trwałe o łącznej wartości 33.118.309,98 zł w tym m.in. - montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych, pytano o jakie budynki chodzi?

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że chodzi o realizację Programu „Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Imielinie” na 226 budynkach.

- w danych o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych, dochody własne za 2023 rok otrzymane z wynajmu hal sportowych oraz hal i pomieszczeń, w tym squash w Szkołach Podstawowych wraz z odsetkami wyniosły 127.780,84 zł, pytano o dochód z wynajmu pomieszczeń squash w 2023 roku.

Skarbnik Miasta poinformowała, że dokładną kwotę dochodów z wynajmu pomieszczeń squash za 2023 rok, przedstawi na najbliższej Sesji Rady.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. Informacja o stanie mienia komunalnego za 2023 rok przyjęta została przez Komisję jednogłośnie”.

d) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Rady Anny Piweckiej o odczytanie treści opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – odczytała treść Uchwały Nr 4200/II/86/2024 z dnia 22 kwietnia 2024 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z uzasadnieniem (jak w zał. do protokołu).

e) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok, wnoszonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Imielin.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że Rada Miasta rozpatrzyła Sprawozdanie finansowe miasta Imielin za 2023 rok oraz Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok wraz z załącznikami, odbyła się dyskusja nad Sprawozdaniem, zapoznano się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

Następnie przedstawił (jak w zał. do protokołu) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie opinii Komisji odnośnie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok oraz Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju – Radny Dariusz Staszewski:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2024 roku, 13 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/8/2024 w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2023 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2023 rok, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.10. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Imielin:

a) Wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Imielin za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że Komisja Rewizyjna sporządziła w dniu 04 czerwca 2024 roku wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z wykonania budżetu miasta za 2023 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej otrzymałem w dniu 10 czerwca 2024 roku, również 10 czerwca 2024 roku wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach celem zaopiniowania.

Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Radnego Mariusza Śliwki o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Śliwka– odczytał (jak w zał. do protokołu) Wniosek z uzasadnieniem o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Imielin za 2023 rok.

Do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z wykonania budżetu miasta za 2023 rok Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

b) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Imielin w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Imielin za 2023 rok.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Pudełko – odczytał treść Uchwały Nr 4200.I.159.2024 z dnia 17 czerwca 2024 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Imielin z uzasadnieniem, zawierającej pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej (jak w zał. do protokołu).

c) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok, wnoszonym przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk – poinformował, że procedura związana z absolutorium została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Mariusz Śliwka- przedstawił (jak w zał. do protokołu) projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/9/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością ustawowego składu Rady Miasta Imielin oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Imielin z wykonania budżetu miasta za 2023 rok, stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

W imieniu Rady Miasta Imielin, gratulacje z tytułu udzielenia absolutorium, Burmistrzowi Miasta Krzysztofowi Hajduczkowi oraz Burmistrzowi Miasta w latach 1995-2024 Janowi Chwiędaczowi, złożył Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 Jan Chwiędacz podziękował Radzie Miasta Imielin za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

W godzinach 18:25 – 18:30 nastąpiła przerwa w obradach Sesji.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad.11. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:

a) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków-ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Z-ca Burmistrza Miasta – Krzysztof Szluzy.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/10/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków-ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Aptecznej w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczół.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/11/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Aptecznej w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonych przy ul. Wyzwolenia w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczół.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/12/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonych przy ul. Wyzwolenia w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Pokoju w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/13/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Pokoju w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonych w rejonie ulic Rubinowej i Dunikowskiego w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/14/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonych w rejonie ulic Rubinowej i Dunikowskiego w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

f) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości będącej własnością Gminy Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IV/15/2024 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości będącej własnością Gminy Imielin, podjęta została 14 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności za okres od 23 maja do 21 czerwca 2024 roku, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek.

Do sprawozdania zgłoszono:

Radna Ewa Szymańska-Sułkowska – zawarto umowę na wykonanie projektu rozbiórki budynków przy ul. Aptecznej 12 i 14, zapytała, czy gmina zlecała wykonanie ekspertyz budowlanych (technicznych) obydwu budynków?

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – poinformował, że decyzja o rozbiórce budynków przy ul. Aptecznej 12 i 14 zapadła w ubiegłej kadencji, stan techniczny zwłaszcza budynku Nr 12 jest tragiczny, remont tego budynku mija się z celem, a remont generalny przewyższa koszty budowy nowego, osobiście w dniu wczorajszym dokonałem oględzin obydwu budynków i stwierdzam, że nadają się jedynie do rozbiórki. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji w miesiącu lipcu Radni zostaną zapoznani ze stanem technicznych tych budynków, sprawa jest otwarta, jeżeli zapadnie decyzja o niewyburzaniu, to działania w tym zakresie zostaną wstrzymane.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – dodał, że Apteczna 12 i 14 to jeden budynek, nie ma rozdzielonego dachu i nie ma możliwości wyburzenia jednego i pozostawienia drugiego.

Radna Ewa Szymańska-Sułkowska – zapytała, czy Urząd Miasta posiada dokumentację techniczną nabytych przez gminę nieruchomości przy ulicy Sapety i Wąskiej ?

Ewelina Goczoł Kierownik Referatu GPG – poinformowała, że są to budynki przedwojenne, gminie nie przekazano żadnej dokumentacji technicznej tych budynków.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – trwa realizacja zagospodarowania skweru w rejonie rynku, zapytała kiedy będzie realizowany w ramach tego zadania, remont nawierzchni ulicy Wyzwolenia, który będzie polegał na wymianie zniszczonej nawierzchni z kostki brukowej na kostkę betonową?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – w odpowiedzi poinformował, że remont nastąpi w lipcu br.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – zatwierdzono arkusze organizacji: Szkoły Podstawowej Nr 1 i 2 oraz Przedszkola Miejskiego Nr 1 i 2, zapytała, czy Radni mogą zapoznać się z przyjętą na nowy rok szkolny organizacją jednostek oświatowych?

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – poinformował, że Radni otrzymają na tablety porównawcze przedstawienie organizacji placówek w roku szkolnym 2023/2024 i 2024/2025.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie Sprawozdania.

Ad. 13. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

Ad.14. Sprawy bieżące Rady Miasta.

W ramach spraw bieżących, Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że:

- 1) 05 lipca o godz. 16:00 odbędzie się wyjazdowe wspólne posiedzenie Komisji,
- 2) w dniach 6 i 7 lipca odbędą się XXIV Dni Imielina i zwrócił się do Radnych o reprezentowanie miasta w obchodach dni miasta,
- 3) 05 sierpnia od godz. 16:00 do godz. 17:00 odbędzie się kolejny dyżur Radnych, a dyżurować będą Radni : Maria Biskupska, Józef Pacwa i Artur Oleś,
- 4) 19 sierpnia odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji,
- 5) 26 sierpnia o godz. 8:00 odbędzie się msza pod Kapliczką i zwrócił się do Radnych o zapewnienie pocztu sztandarowego i reprezentowanie miasta podczas mszy,
- 6) 26 sierpnia odbędzie się kolejna Sesja Rady Miasta Imielin.

Ad. 15. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godzinie 19:00, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin
Dariusz Kasperczyk

Protokołowała: Justyna Ścierańska